
 
 

Partiet De Kristne, Sarpsborg. 

 

 

                                 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Kommuneprogram 
  2015-2019 

 

       

    

       

 



 
 

 

Partiet De Kristne, Sarpsborg. 
 

Partiet De Kristne, Sarpsborg, PDKS har sin basis i Bibelen, det skrevne Guds 

ord.  Dette vil være partiets faste holdepunkt og inspirasjonskilde for 

utformingen av vår politikk.   Gud skapte mennesket i sitt bilde, derfor blir 

mennesket og familien viktig for oss. Partiet De Kristne er opptatt av at 

familiene skal fungere godt, slik at samfunnet kan dra nytte av dette. 

PDKS står fast på kjernesaker som kristenfolket har hatt som kampsaker i 

mange år.  Partiet vil føre en aktiv kamp mot abort.    Fosteret skal ha fullt 

rettsvern fra unnfangelsen av.  Ekteskapsloven vil vi også reforhandle, vi står 

for at ekteskapet skal være mellom èn mann og èn kvinne. Vi vil arbeide for at 

gamle, gode moralske verdier skal komme til heder og verdighet igjen.  Vi vil 

aktivt motarbeide umoral, vold, rus kriminalitet og annen 

samfunnsnedbrytende virksomhet. Vi ser at samfunnet går mer og mer i 

oppløsning på grunn av dette.  Partiet De Kristne skal representere de gode 

trygge verdiene i den tiden som kommer. 

 

Sentralisering. 

 

Partiet De Kristne er opptatt av at vårt land skal være velfungerende på alle 

områder.  Vi ser derfor med uro på den sentralisering/rasjonaliseringsiver det 

er overalt i vårt samfunn.  Vi vil derfor se med argusøyne på alle forsøk på dette 

i vår kommune.  Vi tenker da på: 

 Sentralisering av grendeskoler. 

 Sammenslåing av kommunale tjenester innen helse/omsorg. 

 Fjerning av velfungerende tilbud og tjenester til befolkningen 

 

 

 



 
 

 

Økonomi 

Økonomien i kommunen er viktig. Politiske partier kan overgå hverandre med 

gode løfter, men uten midler til å finansiere dem, kan man lite gjøre. I en god 

kommune bidrar alle, vanligvis gjennom skatter og avgifter. Med vår gamle 

norske tradisjon av dugnadsånd, ønsker vi i PDKS, når vi får politisk makt, å 

oppmuntre befolkningen og alle som har mulighet, til å delta i arbeid for å 

avlaste de områdene i kommunen som trenger mer ressurser for å løse sine 

oppgaver. 

Frivillighet og hjelpende hender blant dem som har anledning og lyst.  Vi tenker 

at blant pensjonister, uføre, arbeidsledige, trygdede, permitterte og andre 

finnes det stor kompetanse og iver for å bistå på alle områder som trenger økt 

innsats.   Vi nevner følgende punkter:  

 Barn og unge. 

 Helsesektoren. 

 Sosialsektoren: 

 Rusomsorg. 

 Eldreomsorg 

 Psykisk Helsevern 

 Kultur/Idrett 

PDKS er prinsipielt imot eiendomsskatt, og ønsker på sikt å redusere denne. 

 

Eldreomsorg. 

 

Partiet De Kristne mener  at de eldre får en god alderdom. Ved innsparinger i 

kommunen skal ikke eldreomsorgen rammes.  PDKS mener også at vi skal: 

 Øke antall sykehjemsplasser og styrke bemanningen. 

 La det være mulig for private å drive sykehjem/eldresenter. 

 Slippe frivillige til der det er mulig. 

 Styrke Palliativ Avdeling med større ressurser. 



 
 

 Gjøre det mulig for eldre å bo hjemme lengst mulig ved tilrettelegging av 

hjelpetjenester. 

 

Landbrukspolitikk. 

 

Partiet De Kristne er opptatt av at vi har et oppegående landbruk. Vi synes det 

er viktig å ta vare på den gode matjorda vår. Vi er sterkt imot å ta i bruk 

dyrkbar matjord til næringsformål, boligbygging eller lignende.  Vårt 

utgangspunkt i PDKS er at vi skal tilstrebe en høyest mulig selvforsyningsgrad. 

Vi må ta godt vare på dyrkbare arealer innenfor vår kommunegrense.  

Matjorda er ikke fornybar.  Det er viktig at bøndene skal kunne leve av gården 

sin, men partiet gir også honnør til deltidsbønder som har jobb utenom, men 

ivaretar jorda. PDKS  er ikke tilhengere av et industrijordbruk (les kjempestore 

gårder), der bøndene er avhengig av stordrift for å overleve.  Dette medfører 

ofte omfattende medisinering av gårdens dyrebesetning og betydelig sprøyting 

av kornarealene for at produksjonen skal bli best mulig.  Dette forringer 

produktenes renhet, utarmer jorda og kan gå ut over folkehelsa. Vi vil 

oppmuntre til økologisk drift.  PDKS vil gi bøndene så gode betingelser som 

mulig for at de fortsetter virksomheten og at det blir nyrekruttering til 

bondeyrket. 

Lokale saker som har prioritet: 

 Vern av all dyrkbar jord i Sarpsborg kommune. 

 Vi vil bevare Alvim jordene slik de er nå, ingen videre utbygging. 

 Utbygging av områdene rundt det nye sykehuset skal ikke medføre 

nedbygging av dyrkbar mark på nord/østsiden av E6, for eksempel 

Kalnesjordene. 

 Oppfordre bønder til beredskapslager.   

 

 

 



 
 

Barnevern. 

  

Barna er vår viktigste ressurs og vår framtid. Foreldre og tilsynspersoner må 

være forpliktet på at barna får de aller beste oppvekstvilkår.  Vi må gjøre 

barnevernet i stand til å utføre sine oppgaver på best mulig måte. Derfor er det 

viktig at det sitter kompetente og faglig dyktige folk i ledelse og på bakkenivå. 

Partiet De kristne vil at: 

 Barnevernet får nok ressurser til å utføre sine oppgaver på en forsvarlig 

måte. 

 Barnevernet må ha tilstrekkelig bemanning. 

 Oppmuntre til samarbeid på tvers av alle etater, så som politi, NAV, 

rusorganisajoner etc. 

 Hjelp til familier med problemer må først søkes å gi i hjemmet og blant 

nære relasjoner fremfor at barna blir flyttet. 

 

Sosialpolitikk 

 

Partiet De Kristne er opptatt av å hjelpe mennesker som har problemer.  Vi vil 

bistå og hjelpe folk som ikke er i stand til å ta vare på seg selv.  Vi vil også 

oppmuntre og hjelpe til for å få mennesker som har kommet i et økonomisk - 

eller helserelatert uføre til å komme seg på rett kjøl igjen. I denne sammenheng 

vil vi oppmuntre frivillige til å bistå.  PDKS vil derfor: 

 Arbeide for  et lavterskeltilbud til utslåtte som faller mellom alle stoler i 

det offentlige system. 

 Har vedkommende helse til det, bør de som mottar ytelse fra det 

offentlige, bidra med oppgaver som kommunen pålegger dem. 

 

 

 



 
 

Ruspolitikk 

 

Alkohol og narkotikamisbruk er et økende problem i landet vårt. Dette gir store 

utfordringer til hjelpeapparatet. Det som ofte skjer er at hjelp og støtte 

kommer til syne alt for sent til å fange opp de som er i ferd med å havne i et 

sånt uføre. 

Partiet De Kristne mener at vi alle har et ansvar for å forebygge og forhindre at 

mennesker blir ødelagt av rusmidler.  Viktig at aktuelle instanser slik som 

familie, venner, nærmiljø, helse-sosialvesen, politi, NAV, barnevern, 

menigheter og andre blir kontaktet.   PDKS mener at når skaden alt er skjedd, 

må den rusavhengige få den best mulige hjelp. Det er viktig å få en individuell 

behandling som er motiverende. Vi mener derfor at følgende tiltak er aktuelle: 

 Den rusavhengige får hjelp der det synes å gi best resultat. 

 Ingen alternative løsninger skal avvises for at de ikke er "politisk 

korrekte". 

 Både private og offentlige hjelpeorganisasjoner kan benyttes.  

 Frivillige og ulønnede som er opptatt av dette temaet skal ha anledning 

til å bidra på ulike måter. 

 Skjenketidene bør innskrenkes. 

 Restriktive i forhold til LAR-behandling. 

 Vi støtter Varmestua. 

PDKS er motstander av at det skal bli fritt salg av alle typer alkohol i butikker, 

bensinstasjoner og andre utsalgssteder. Vi ser på Vinmonopolet som en viktig 

regulerende aktør i denne sammenheng.  PDKS er absolutt i mot alle former for 

liberalisering av alle typer narkotika.  

 

Psykisk Helsevern.  

Det psykiske helsevernet er et forsømt kapittel i den offentlige forvaltning.  

Ressurser til forebygging og behandling er svært mangelfull.  PDKS mener 

derfor: 



 
 

 Større fokus på psykiske lidelser i det offentlige. 

 Lavere terskel for å få hjelp av helsevesenet. 

 Hurtigere reaksjonstid av helsepersonell for å avhjelpe akutte 

situasjoner. 

 Økt antall behandlingsplasser for psykisk syke. 

 Tvangsinnleggelse av de sykeste (farligste). 

 

Innvandringspolitikk 

 

Partiet De Kristne  mener at innvandringen til Norge må begrenses i sterk grad.  

De som kommer til Norge og har fått opphold i landet vårt etter gjeldende 

praksis, bør raskest mulig hjelpes til et meningsfullt liv. Det bør stilles krav til at 

de innretter seg etter norske verdier og tilpasser seg det norske samfunn. Det 

må stilles krav til at innvandrere som kompensasjon for trygdeytelser, må 

settes til samfunnsgagnlig arbeid. Dette er til nytte for samfunnet(kommunen) 

og innvandrerne selv. - PDKS mener derfor: 

 Frivillig innsats kan benyttes til integrering av innvandrere. 

 De som har fått oppholdstillatelse, må gjennomgå obligatoriske kurs i 

norsk språk, historie, kultur og religion. 

 Innvandrere som begår alvorlig kriminalitet, skal sendes til hjemlandet 

etter endt fengselsstraff. 

 Bosetting av innvandrere bør være økonomisk bærekraftig, også når man 

tenker langsiktig. 

 PDKS mener kommunen selv skal avgjøre hvor mange flyktninger de skal 

ta imot. 

 

 



 
 

Skolepolitikk 

 

Partiet De Kristne er opptatt av at skolen skal være et instrument som gir 

dagens barn og ungdom de beste forutsetninger for et senere krevende 

voksenliv. Skolen må gi barna et godt fundament som de kan bygge den videre 

utdannelse og yrkesopplæring på.  PDKS ser med uro på mobbekultur og 

trakassering av medelever på sosiale medier. Vi ønsker derfor større fokusering 

på dette og at det blir satt i gang kraftige reaksjoner på slik adferd.   

Generelt er PDKS opptatt av at vi skal ha en desentralisert samfunnsstruktur.  

Når det gjelder grendeskoler og skoler i utkantene, vil vi at de skal bestå.  Vi er 

også for at det etableres skoler som drives av private som har en ideell 

bakgrunn, som for eksempel kristne. - PDKS vil at skolen skal legge vekt på: 

 Mestring av basisfag som matematikk, norsk og engelsk. 

 God innføring i kristendom, historie, naturfag og samfunnsfag.  Gi       

kjennskap til både intelligent design (skapelsesberetningen) og 

evolusjonsteorien. 

 Tilstrekkelig timer med kroppsøving. 

 Respekt og autoritet til lærerne slik at undervisningen blir effektiv. 

 Mobbeombud til skolene. 

 Skolens lokaler må være tilpasset bruken, slik at de er helsemessig 

    forsvarlig.   

 Skoleveiene må være trygge. Handlingsplan må lages ved hver enkelt       

    skole slik at gang- og sykkelvei blir bygd ut så snart som mulig. 

 

Samferdsel 

 

Partiet De Kristne er for fortgang i veiprosjektene som er vedtatt. 



 
 

 Ny bro ved Sarpsbrua, forlengelse av firefeltsvei fra Råbekken over  

Rolvsøysund Bro til Torsbekkdalen. 

 Bedre veiforbindelse til Indre Østfold. Utbedring av Fv 114 fra 

 Askim til Kalnes Sykehus i en rettere linje.  

 En ny trase på Fv 111 fra Rakkestad til Iseveien v/Iveco over raet ved 

Haugeveien til Hauge v/Sarpsborg Pukkverk med utkjørsel til E 6. 

 Ønsker gjenopptagelse av togtrafikken på Østre Linje ved overføring av  

godstrafikk. Persontrafikken ønskes også gjenopptatt. 

 PDKS ønsker en ny rettere linje av togtrafikken fra Råde til 

 Valle/Rolvsøy over Glomma til Halden.  Felles togstasjon som 

 betjener begge byer. 

 Vi er for en Bybane/tunnellbane som går på begge sider av  Glomma,  

og som er innom bysentrene og Kalnes Sykehus.  Banen skal også 

fungere som en tilbringer bane for den nye togstasjonen på Rolvsøy. 

 Etablere god kommunikasjon mellom Sarpsborg og Rygge Flyplass. 

 Vi vil arbeide for å bedre bussforbindelsene til utkantene av 

 kommunen. Vi ønsker hyppigere bussavganger og rimeligere 

 billettpriser. 

 

Kommunesammenslåing. 

 

PDKS er prinsipielt motstander av kommunesammenslåing.  

Kommunesammenslåing må være frivillig kommunene i mellom. Det må ses ut i 

fra behov og at det er til gagn for innbyggerne. Store enheter er ikke bestandig 

til fordel for den jevne mann og kvinne. Det blir større avstand fra det vanlige 

menneske til den som tar beslutningen. Samarbeid kommunene imellom må 

være utgangspunktet. Sammenslåing må være aktuelt kun når alle ser seg tjent 

med det.  

 



 
 

Bompenger. 

 

Partiet De Kristne er motstander av bompengefinansiering. Vi er for større 

finansiell deltagelse fra staten. Pr. i dag er det allerede gjort vedtak om å 

etablere bomstasjoner.  Dette ønsker vi skal fases ned over tid. 

 

 

Bevaring av gamle Bygg 

 

Partiet De Kristne ønsker å ta vare på verneverdige bygg i Sarpsborg.  Vi ønsker 

en nøye gjennomgang av alle rivnings prosjekter, hvor alle instanser som 

naboer, fylkeskonservator, riksantikvar, historielag osv. blir hørt. Vi ønsker en 

by hvor gammelt og nytt harmonerer. 

 

Miljø. 

 

Partiet De Kristne ønsker kraftige bøter for de som kaster avfall og søppel i skog 

og mark. Vi ønsker gjenvinning og panteordninger på alt og alle områder hvor 

dette lar seg gjøre.  Rasteplasser med avfallsdunker plasseres på strategiske 

plasser i kommunen, med hyppig tømming.  

 

Næringsutvikling 

 

Vi ønsker fremtidsrettede nyetableringer innen næringslivet i vår kommune.  Vi 

ønsker å støtte gründere og produksjonsbedrifter, store og små, for vekst og 

optimisme i vår by.  Vi mener at etableringen av Sykehuset Østfold, Kalnes kan 

bli en ny motor for vekst i vår region. - Vi ønsker derfor å:   



 
 

 Etablere en instans hvor gründere og personer som er opptatt av 

etablering av virksomhet kan få hjelp og støtte i en startfase. Samarbeid 

med etablert næringsliv kan også være en bidragsfaktor her. 

Pensjonerte kompetansebærere kan være gode bidragsytere i denne 

sammenheng. 

 Den offentlige administrasjon må stille seg generelt positiv til etablering 

av nye virksomheter, og gjøre det så enkelt som mulig å komme 

gjennom papirmølla. 

 Finne tiltak som vil gjøre det enkelt å komme i gang med 

næringsvirksomhet. 

 

Kultur-Idrett 

 

Partiet De Kristne ønsker å støtte kultur og idrettsliv der det er formålstjenlig. 

Kor og korps, lag og foreninger som virker for både barn,  unge og voksne. Vi 

ønsker å unngå bygging av kostbare kultur og idrettsarenaer.  Når disse er 

nødvendige, ønsker vi å samarbeide med private aktører, for gode økonomiske 

løsninger.  For øvrig mener PDKS at staten skal legge til rette slik at lag, 

foreninger, kor og korps skal ha anledning til egenfinansiering av virksomheten. 

I den siste tiden har pålegg om momsbetaling, regnskap og dyptgående 

dokumentasjon gjort den økonomiske situasjon svært vanskelig for denne 

virksomheten. Dette vil PDKS endre. 

 Momsfritak for lag og foreninger. 

 Enkel regnskapsførsel. 

 

Turisme 

 

PDKS ønsker større satsing på turisme og aktuelle turistmål i vår kommune. 

Dette til fordel for vårt lokale næringsliv og alle besøkende. 



 
 

 Etablere bobil camp i Sarpsborg. 

 Markedsføre seg som Norges første hovedstad. 

 Bedre skilting. 

 Flere rasteplasser i kommunen. 

 

 

 

Tusenårsjubileet. 

 

Olav den Hellige grunnla vår by i 1016. Han var den direkte årsaken til at landet 

vårt ble kristnet. Denne arven vil vi være med å videreføre. Dette bør komme 

sterkt til uttrykk ved 1000-års feiringen. 

 

Vennskapsby i Israel 

 

 PDKS støtter Israel og deres rett til å eksistere. Betlehem er vennskapsby 

med Sarpsborg.   Dette medfører sterkt fokus på de palestinske 

selvstyremyndigheter.  PDKS  ønsker større likevekt  i forhold til Israel, og 

ønsker vennskapelige forbindelser også med den Israelske siden.   

 PDKS vil være pådrivere  for flytting av den norske ambassaden til 

Jerusalem. 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

                                                                               

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

 

 


